МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

09. 20 Л V п.г.т. Мотыгино № /У3-~/7

Об утверждении плана мероприятий по формированию позитивного отноше
ния к вопросам объективной оценки результатов обучения

С целью формирования у широкого круга участников образовательных
отношений понимания необходимости объективного оценивания результатов
оценочных процедур, для формирования позитивного отношения всех участ
ников образовательного процесса к вопросам объективной оценки результа
тов обучения и способствованию совершенствования управлением качест
вом образования в ОУ, в соответствии с планом работы Муниципального ка
зённого учреждения «Управление образования Мотыгинского района» на
2021-2022 учебный год»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию позитивного отноше
ния к вопросам объективной оценки результатов обучения на 2021-2022
учебный год согласно приложению.

2. Муниципальным координаторам по проведению оценочных процедур
до 10.07.2022 года предоставить справки по проведенным оценочным проце
дурам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника МКУ «Управление образования Мотыгинского района» по
образовательной политике И.С. Кумец.

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» ^  С.С. Лысенко

Приложение
к приказу МКУ «Управление
образования Мотыгинского района»
от $  # У, Y № 'Z / 3  -"/7

План мероприятий
по формированию позитивного отношения

к вопросам объективной оценки результатов обучения

Цель - сформировать у широкого круга участников образовательных отношений
понимание необходимости объективного оценивания результатов оценочных
процедур.

Задачи:
сформировать позитивное отношение всех участников образовательного

процесса к вопросам объективной оценки результатов обучения;
способствовать совершенствованию управлением качеством образования в

ОУ, через представление всем участникам образовательного процесса достовер
ной информации о качестве образования.

Направления деятельности, мероприятия Срок исполнения ответственные
Изучение методологии организации, прове
дения и комплексного анализа результатов
процедур оценки качества образования (ВПР,
КДР, НИКО) и ГИА.

В течение года, по
графику оценочных
процедур ЦОКО

Муниципальный ко
ординатор, руково
дитель ОУ

Анализ результатов процедур оценки качества
образования в школах района

в течение 10-14 ка
лендарных дней
после каждой оце
ночной процедуры

Муниципальный ко
ординатор

Вебинар с заместителями директоров ОУ по
учебной работе, школьными координаторами
по проведению оценочной процедуры. Адрес
ные рекомендации по результатам проведен
ного анализа процедур оценки качества обра
зования

в течение 10-14
календарных дней
после каждой оце
ночной процедуры.

Муниципальный ко
ординатор

Создать условия для ликвидация квалифика
ционных дефицитов в области экспертизы и
оценки работ учащихся при проведении оце
ночных процедур (ВПР), КДР).

2 раза в течение
года (декабрь,
июнь)

Муниципальный ко
ординатор, руково
дитель ОУ

Осуществлять поддержку профессиональной
коммуникации педагогов по вопросам экспер
тизы и оценки работ учащихся при проведении
оценочных процедур (ВПР КДР).

по плану работы
УО

Муниципальный ко
ординатор

Информационное сопровождение мероприятий
по обеспечению объективности результатов
оценочных процедур для педагогических ра
ботников, родителей, обучающихся на сайтах
организаций.

В течение года, по
графику оценочных
процедур ЦОКО

Муниципальный ко
ординатор, руково
дитель ОУ

Выработка единых критериев оценивания раз
ных форм деятельности обучающихся в ОУ.

по плану работы
УО

Муниципальный ко
ординатор, руково-

дитель ОУ
Проведение совещаний с руководителями ОУ,
заместителями руководителей по учебной ра
боте по повышению качества образования на
основе анализа результатов процедур оценки
качества образования

по плану работы
УО

Муниципальный ко
ординатор

Проведение разъяснительной работы с педа
гогами, родителями, учащимися по вопросам
повышения объективности оценки образова
тельных результатов , организация «Горячей
линии»

По запросу ОУ, об
ращения общест
венности

Муниципальный ко
ординатор